

## প্রথম মেরিট লিস্ট অনুযায়ী সাধারণ ডিগ্রী কলেজে ভর্তির বিজ্ঞপ্তি

অনলাইন ভর্তির সময়: ২৮/০৯/২০২০ দুপুর ৩:০০ হইতে ০২/১০/২০২০ রাত ১১.৫৯ পর্যন্ত

১. প্রথম মেরিট লিস্টে বাছাই করা ছাত্র ছাত্রীরা তাদের নিজ নিজ একাউন্টে লগইন করে এডমিশন নেওয়ার জন্য ফি জমা করতে পারবে।
২. ছাত্রছাত্রীরা যে ইমেইল আইডি এবং পাসওয়ার্ড অথবা ওটিপি দিয়ে একাউন্ট এ রেজিস্টার করেছিল, সেই তথ্য দিয়েই তাদের লগইন করতে হবে।
৩. ছাত্র-ছাত্রীরা ডেবিট কার্ড, ক্রেডিট কার্ড, নেট ব্যাঙ্কিং এবং বিভিন্ন ইউপিআই পেমেন্ট পদ্ধতিতে ফিস জমা করতে পারবে।
৪. শুধুমাত্র যেসমস্ত ছাত্রছাত্রীরা অনলাইন ফিস পেমেন্ট করতে বিশেষ সংগত কারণে অসুবিধা বোধ করে, তাদের জন্য কলেজে অফলাইনে ফিস জমা করার ব্যবস্থা থাকবে।
৫. শুধুমাত্র অ্যাডমিশন ফি পেমেন্ট করার মাধ্যমে ছাত্রছাত্রীরা নির্দিষ্ট কলেজ এবং কোর্সে ভর্তি সুনিশ্চিত করতে পারবে।
৬. যদি কোনো ছাত্রছাত্রী নির্দিষ্ট সময়ের মধ্যে ফিস জমা করতে না পারে, তবে তার জন্য নির্দিষ্ট প্রথম রাউন্ড/মেরিট লিস্ট এর অ্যালটমেন্ট টি বাতিল হয়ে যাবে।
৭. বিশেষ পরিস্থিতি ছাড়া কোন ছাত্র-ছাত্রীর ভর্তি প্রক্রিয়ার কোন সময়েই কলেজে সশরীরে উপস্থিত হওয়ার প্রয়োজন নেই।
৮. কলেজ ভিত্তিক প্রথম রাউন্ড/মেরিট লিস্ট এর বাতিল ছাত্র-ছাত্রীদের তালিকা নির্দিষ্ট কলেজের ওয়েবসাইট এবং উচ্চ শিক্ষা দপ্তরের ওয়েবসাইট এ ([www.highereducation.tripura.gov.in](http://www.highereducation.tripura.gov.in)) দেওয়া হবে। ছাত্র-ছাত্রীরা ফিস জমা করার আগে উক্ত তালিকা দেখে নিতে পারে।
৯. প্রথম রাউন্ড/মেরিট লিস্ট এ বাতিল হওয়া ছাত্র ছাত্রীরা দ্বিতীয় রাউন্ড এর জন্য তাদের আবেদনটি সংশোধন করে জমা করতে পারবে। দ্বিতীয় রাউন্ড এডমিশনের তারিখ এবং অন্যান্য বিষয় যথাসময়ে সংবাদপত্র এবং দপ্তরের ওয়েবসাইটে বিজ্ঞাপিত করা হবে। ছাত্র-ছাত্রীরা সেই অনুযায়ী তাদের আবেদনটি সংশোধন করতে পারবে।
১০. যেসমস্ত ছাত্রছাত্রীরা প্রথম রাউন্ড/মেরিট লিস্ট অনুযায়ী কোন পছন্দসই কলেজ বা কোর্স এ ভর্তি হতে পারেনি, তাদের নতুন করে দ্বিতীয় রাউন্ড এ ভর্তির জন্য আগের লগইন এর তথ্য দিয়ে অন্য সিটে অগ্রাধিকারের জন্য আবেদন করতে পারবে।
১১. বিশেষ কারণে কোনো ছাত্রছাত্রী প্রথম পর্যায়ে ভর্তির জন্য রেজিস্টার করতে না পারলে তাদের নতুন করে দ্বিতীয় রাউন্ডের ভর্তির জন্য রেজিস্টার করে আবেদন করতে পারবে।

### Online Admission Schedule for candidates selected under 1<sup>st</sup> Merit List.

Online Admission process	Date	
	From	To
Payment of Admission fees for students selected in the 1 <sup>st</sup> merit list.	28/09/2020 03:00 PM	02/10/2020 11:59 PM

1. The shortlisted students under 1<sup>st</sup> Merit List will be able to pay their admission fees by logging in to their respective accounts.
2. The students must use the same Email ID and password/OTP for logging in to his/her account.
3. Fees can be paid using Debit/CreditCards, internet banking & UPI Payments methods.
4. Offline Payment mode will be available in the respective colleges in special cases where students may find it difficult to make payments online.
5. Only Payment of Admission fees will confirm their admission in the respective course of the selected College.
6. If a student does not pay his/her admission fees, his/her allotment will be cancelled under 1<sup>st</sup> round/ merit list.
7. The candidates are not required to visit their respective colleges during any phase of admission except in special circumstances.
8. The College wise rejected list under 1<sup>st</sup> merit list of admission has been uploaded in the respective college websites / higher education website (<https://highereducation.tripura.gov.in>). The students may check the list in case he/she is not able to pay the admission fees.
9. The rejected students are hereby requested to make corrections wherever required during the 2<sup>nd</sup> round of application submission, to be notified later on newspapers and higher education website. Candidates are requested to update themselves accordingly.
10. The candidates who did not get any allotment/admission during the 1<sup>st</sup> round/merit list and the candidates who do not wish to take admission in the allotted seats, will also be able to login and apply for the 2<sup>nd</sup> round of admission using earlier email id and password.
11. New applicants, who could not apply earlier, will also be able to apply afresh and submit their applications during 2<sup>nd</sup> round of admission.